EDITAL Nº 045/2021-PROGRAD/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitora de Graduação

(PROGRAD), em conformidade com a Resolução 006/2015-CEPE/UENP, com o Edital 005/2018–

CAPES/UAB, com o Edital 035/2021-PROGRAD/UENP, de 19/04/2021, e com o Edital 043/2021-

PROGRAD/UENP, de 30/04/2021, torna público o EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE

DOS RECURSOS CONTRA O EDITAL DE RESULTADO do Processo Seletivo de vagas

remanescentes para o curso de Segunda Licenciatura em Letras: Habilitação em Espanhol, na

modalidade de Educação a Distância, com início das aulas em 2021, conforme segue:

Protocolo 035-001/2021 – Recurso Indeferido.

A candidata não enviou documento comprobatório (registro em carteira de trabalho ou declarações,

em papel timbrado, de pessoas jurídicas ou de órgãos públicos) indicando que atualmente exerce

atividade docente regular na educação básica, conforme item 4.6 do Edital 035/2021-PROGRAD,

até o dia 27 de abril de 2021, último dia de inscrição.

Protocolo 035-002/2021 – Recurso Indeferido.

A candidata não enviou documento comprobatório (registro em carteira de trabalho ou declarações,

em papel timbrado, de pessoas jurídicas ou de órgãos públicos) indicando que atualmente exerce

atividade docente regular na educação básica, conforme item 4.6 do Edital 035/2021-PROGRAD,

até o dia 27 de abril de 2021, último dia de inscrição.

Protocolo 035-003/2021 – Recurso Indeferido.

A candidata não enviou documento comprobatório (registro em carteira de trabalho ou declarações,

em papel timbrado, de pessoas jurídicas ou de órgãos públicos) indicando que atualmente exerce

atividade docente regular na educação básica, conforme item 4.6 do Edital 035/2021-PROGRAD,

até o dia 27 de abril de 2021, último dia de inscrição.

Protocolo 035-004/2021 – Recurso Deferido.

Protocolo 035-005/2021 – Recurso Indeferido.

A candidata não enviou documento comprobatório (registro em carteira de trabalho ou declarações,

em papel timbrado, de pessoas jurídicas ou de órgãos públicos) indicando que atualmente exerce

atividade docente regular na educação básica, conforme item 4.6 do Edital 035/2021-PROGRAD,

até o dia 27 de abril de 2021, último dia de inscrição.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 04 de maio de 2021.

_____original assinado____

Profa. Ma. Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação